

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejsca na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji.

Z polecenia Jego Excellencyi c. k. Namiestnika hr Agenora Gołuchowskiego, wydany został staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ zupełny

### Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

## Część urzędowa.

Od dnia 1. do 8. lutego t. r. nie pojawiła się cholera w żadnej nowej miejscowości, wygasła zaś w Pietryczach, Białym kamieniu i Uciszkowie powiatu złoczowskiego, w Czystylowie i Proniatynie powiatu tarnopolskiego, wreszcie w Busku powiatu kamioneckiego. Podtenczas panuje cholera jeszcze w 3 miejscowościach, w których do pozostałych 32 chorych przybyło 21, z tych zaś wyzdrowiało 29, umarło 7 a 17 pozostało w leczeniu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11 lutego 1872.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** „Neue fr. Presse“ podała wczoraj elaborat podkomitetu komisji konstytucyjnej w sprawie rezolucyi galicyjskiej. Dzisiaj odbyć się ma posiedzenie pełnej komisji konstytucyjnej, na którym podkomitet przedłoży swoje wnioski. Elaborat podkomitetu podamy jutro.

— Dzienniki wiedeńskie zajmują się głównie wniesionym na ostatniem posiedzeniu izby deputowanych projektem ustawy o zmianie §. 18. ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa z 21. grudnia 1867. Najpierw konstatają dzienniki, że obawa, by wspomniana nowela nie naruszyła konstytucyjnego prawa większości wyborców, była płonną a prowadzona w tej sprawie niedawno namiętna polemika dziennikarska była zbyt zbyteczną i niepożyteczną, bo opierała się tylko na domysłach a nie na dokładnej znajomości projektu rządowego. W dalszym ciągu artykułów tej sprawie poświęconych nazywają prawie wszystkie dzienniki wiedeńskie wniesione przedłożenia rządowe odpowiedniemi uzupełnieniami istniejącej ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa. „Treść projektu rządowego — pisze „Nr. fr. Presse“ — jest tak jasną i słuszną, że wykluczoną jest z góry wszelka sprzeczność zdań. Celem projektu jest zabezpieczenie kompletu izby deputowanych i zjednanie rządowi i stronnictwu konstytucyjnemu zupełnej swobody, bez której niemożliwą jest skuteczną akcją polityczną. Przeciw biernemu oporowi stronnictw sejmowych apeluje projekt ustawy do nieuprzedzonej woli wyborców i odpowiada temu celowi „Projekt ustawy — pisze „Fremdenblatt“ — w formie, w jakiej wniesiony został w izbie deputowanych, nie natrafi zapewne na opozycję a stronnictwo konstytucyjne przyjmie go niezawodnie jednogłośnie. Projekt zawiera praktyczne postanowienia mające na celu potrzebny komplet deputowanych i dopóki nie nastąpią dalsze reformy konstytucyjne zdoła niezawodnie zabezpieczyć spokojny przebieg ważnych rozpraw rozpoczętych na tegorocznej sesyi Rady państwa.“ „Treść projektu rządowego — pisze „N. Fremdenblatt“ — nie nastęrcza żadnej sposobności do opozycji i odpowiada w zupełności duchowi i formie ustawy zasadniczej. Tendencję projektu można zamknąć w tych kilku słowach: zabezpieczenie kompletu Rady państwa. Ustawa zasadnicza zabezpiecza izbę deputowanych tylko przed oporem sejmów krajowych a projekt niniejszy ma ją zabezpieczyć przed secesją deputowanych.“ „Tagblatt“ i „Vorstadt Zeitung“ piszą o projekcie rządowym w podobnym duchu. Nawet „Vaterland“ zapewnia, że w projekcie rządowym nie widzi niebezpieczeństwa dla akiejkolwiek stronnictwa

— Na posiedzeniu komisji skarbowej z 10. b. m. toczyły się dyskusye nad budżetem ministerstwa oświecenia. Komisya przyjęła następujące rezolucye:

1. Wzywa się rząd, ażeby usilnie starał się o nabycie od eraryum wojskowego budynku jozefińskiego zakładu medyczno-chirurgicznego.

2. Wzywa się rząd, ażeby niezawodnie na przyszłej sesyi przedłożył projekt ustawy o organizacji gimnazyów tudzież o prawach i obowiązkach profesorów przy tychże zakładach.

3. Komisya wyraża uznanie postępowaniu rządowi przy przekształceniu gimnazyów dotąd przez zakony utrzymywanych i wzywa rząd, ażeby tak samo postąpił z wszystkimi zakładami naukowymi, których istnienie jest potrzebnem, a których nauczycieli ustanowieni przez zakony przepisane egzaminu złożyć się mogą.

4. Wzywa się rząd, ażeby starał się o założenie zakładu naukowego, w którymby dziewczęta pobierały naukę przewyższającą naukowe cele szkół miejskich.

Bardzo żywą dyskusję wywołał przyjęty przez komisję wniosek, ażeby ze względu na liczne prośby preliminowano dla specjalnych szkół przemysłowych 80.000 złr. zamiast 15.000 złr.

Przyjęto także rezolucję, ażeby rząd przejrzał statut akademii sztuk pięknych i starał się o to, by zakład ten stał na wysokości odpowiedniej jego celowi i potrzebom sztuki.

W końcu przyjęła komisya rezolucję wzywającą rząd, ażeby starał się zmienić miejsce udzielane uczniom zakładu Theresianum na stypendya a w każdym razie przy obsadzeniu tych miejsc odstąpił od warunku, by kandydaci wyznawali religię katolicką i należeli do szlachty krajów dziedzicznych.

**Berlin.** W pruskiej izbie deputowanych toczyła się na posiedzeniu z 8. b. m. po załatwieniu pomniejszych spraw i petycji dyskusya nad ustawami i petycjami względem inspekcji szkolnej. Do dyskusyi jeneralnej zgłosiło się 19 mowców za projektem rządowym a 20 przeciw niemu. Postawiono też kilka poprawek.

Pierwszym mowcą był dep. Richter z Sangershausen. Przedłożony projekt rządowy, rzekł mowca, zawiera tylko pełnomocnictwo rządowi przyznane oddalania takich gminnych lub powiatowych inspektorów szkoły, którzy nie dbają o dobro szkoły, ani interes państwa uwzględniają. Jeżeli panowie rozważycie tę prostą myśl, to rzeczywiście nie mogą przytłumić mego zadziwienia, że tak wielka agitacya przeciw temu projektowi do ustawy się objawiła. Zasadę, przeciw której występuje, uznano już w artykule 23 konstytucyi, a stronnictwo środka, które dziś najmocniej przeciw projektowi agituje i które samo się nazywa konstytucyjnem, byłoby zrobiło lepiej, gdyby swoim wyborcom oświadczyło, że artykuł 23 konstytucyi ma właściwie to znaczenie, iż prawo nadzoru nad sprawami szkolnemi jedynie państwu przysługuje, i że, kto przeciw temu się oświadcza, przeciw konstytucyi samej występuje. My z naszej strony będziemy rząd wedle możliwości na tej drodze popierali, aby utrzymać jedność i pokój państwa. Wiem o tem bardzo dobrze, że nie obejdzie się bez wielu jeszcze rozmaitych środków, długoletnich walk, ale wiem też zarazem, że skoro tylko pierwszy zrobi się krok, inne dla dobra publicznego wychowania potrzebne wnet po nim nastąpią.

Dep. Reichensperger z Olpe mówił przeciw projektowi, w którym widzi taki brak zasady, który uważał za niemożliwy. Rząd sprzeniewierzył się dawnym pruskim tradycjom; dlatego też upadł minister, który ten projekt podpisał, ponieważ odstąpił od dawnych zasad. Co się tyczy 23go artykułu konstytucyi, na który wskazywał mowca poprzedni, to w nim prawo o inspekcji szkolnej nie jest postawione jako monopol państwa; przytem zwracał na to uwagę, że wszystkie te artykuły konstytucyi nie miały mieć waloru aż do uchwalenia prawa o wychowaniu. Poprzedni mowca zrobił jego stronnictwu zarzut, że przez opozycję przeciw obecnemu projektowi występuje przeciw konstytucyi. Ale on był dawniej sam oświadczył, iż będzie głosował przeciw ustawie, jeżeliby ówczesny minister oświaty pozostał w urzędzie. Sądzi, że poprzedni mowca musi stać na pochyłości, jeżeli swe głosowanie czyni zawisłem od osobistości; mowca za nim w tym względzie nie pójdzie.

Co się tyczy samej ustawy, to jest zdania, że jego zasada zmierza ku bezwyznaniowości a ostatecznie ku bezreligijności. Żałuje zresztą, że sławny niemiecki mąż stanu ks. Bismark sprawami państwa wstrzymany jest od przybycia do izby, gdyż mowca uważa projekt przedłożony jedynie za środek polityczny, którego kanclerz chce użyć przeciw katolikom. Musi on stanowczo protestować przeciw zarzutowi, jakoby katolicy kiedykolwiek przeciw rządowi agitowali. Jego stronnictwo pozostało zawsze w granicach prawnych i uważa za swój obowiązek zwrócić na to uwagę, iż przystąpienie do centrum uczyniono wyraźnie zależnem od tego, aby jego członkowie stanęli na podstawie prawa obowiązującego. Mowca rzekł, że porządek społeczny wtedy tylko jest możebny, kiedy władze państwowe i kościelne w zgodzie razem działają, i jest zatem przekonany, że złe, jakieby się przez to prawo krajowi wyrządziło, we wszystkich kierunkach najgorsze wywarłoby skutki. Dlatego wypowiada to otwarcie i głośno, że głosując przeciw ustawie występuje nie przeciw interesowi państwa, ale w jego interesie.

Potem zabrał głos dep. dr. Virchow.

Przez połączenie ziemst prowincjonalnych utworzono w Berlinie dyrekcją centralną Ziemstwa. Przy niej będzie zasiadał minister spraw wewnętrznych jako królewski komisarz. Listy zastawne na 10.000—5000—3000—1000—600—300—i 150 marek czyli złotych pruskich wystawione na okaziciela, są niewypowiedzialne i przynoszą 4 procent. Aby te listy zastawne można wnieść na giełdy, będą wedle woli opatrzone w tekst francuzki i angielski. Nadto zostaną oznaczone banki dla ułatwienia wypłat kuponów poza granicą. Amortyzacya nastąpi wedle zasad tego instytutu, na którego wniosek dotyczące listy zastawne wystawione zostały, ale musi rocznie wynosić najmniej pół procent. Do bezpieczeństwa listów zastawnych posłużą: 1) fundusze ziemstwa centralnego, dla utworzenia których pomiędzy innemi rząd da pożyczkę; 2) fundusze ziemstw prowincjonalnych; 3) nabyte hipoteki i dobra same na które wystawiono listy zastawne. Fundusze towarzystwa składają się: a) z funduszu zakładowego; b) z zysków na kursie listów zastawnych, stojących przy ich wydaniu nad al pari; c) z procentów nie wziętych i przedawnionych; d) z depozytów, zaliczek i pożyczek; e) z przychodów administracyjnych. Obok zakładu centralnego mogą instytuty prowincjonalne dalej jeszcze wydawać listy zastawne. Na wniosek dłużnika zamienią się listy zastawne prowincjonalne na centralne bez sprawienia kosztów.

**Londyn.** Do dziennika londyńskiego „Times“ telegrafują z Filadelfii, że publiczność amerykańska zamierza jak najusilniej ze swej strony poprzeć żądania swego rządu odnoszące się do kosztów wynagrodzenia okrętu „Alabama“. Roszczenia amerykańskie uważają jako rachunek powoda przed sądem ile możliwości zwykłe jak najwyższy, a to w tym celu, ażeby powód odzyskał w zupełności swą pretensję, chociażby sąd, co się zwykle zdarza, podany przez powoda rachunek miał znacznie okroić. Koła rządowe amerykańskie są zupełnie spokojne i nie obawiają się żadnych groźnych zakłóceń. Dzienniki amerykańskie donoszą, że kongres żąda od rządu przedłożenia not dyplomatycznych, odnoszących się do kwestyi „Alabama“.

— „Daily News“ donosi, że senat amerykański zastanawiał się już nad mogącymi wybuchnąć zakłóceniami Stanów Zjednoczonych z Anglią. Senator Edmunds wniósł rezolucję wzywającą prezydenta Stanów Zjednoczonych, aby zdał senatowi sprawę z przebiegu układów z Anglią w wynagrodzeniu kosztów. W mowie swej cytował Edmunds ustępy z jednostronnego protokołu i wykazywał, iż Stany Zjednoczone mają słusność, zamierzając wytoczyć swe roszczenia przed genewskim sądem polubownym. Jeżeli Anglia nie zgodzi się na sąd polubowny, powinna unia amerykańska zdaniem mowcy przygotować się na wszelką ewentualność, nawet na ewentualność chwylenia za broń, jeżeliby tego honor Stanów Zjednoczonych wymagał.

Dziennik amerykański „World“ pisze o tej kwestyi co następuje: „Jeżeli Ameryka żąda wynagrodzenia za poniesione straty i jeżeli koszta te dokładnie zostały obliczone, w takim razie administracya państwowa



nie może się zgodzić na ich zmniejszenie. „Tribune“ wspomina o stałości kursów obligacji związkowych i konsolów angielskich, i wnosi z tego, że publiczność obu państw nie podziela zbyt krzyków dziennikarskich. „Herald“ utrzymuje, iż wojna bardzo łatwo wybuchnąć może, jeżeli Anglia nie dopełni warunków traktatu washingtonskiego. Mowa tronowa królowej angielskiej, z której tyle umiarkowania się przebija, zrobiła jak najlepsze wrażenie na ludności Stanów Zjednoczonych.

**Paryż.** Z powodu propozycji p. Trevenue znów się rozpoczęły drażliwe rozprawy w Zgromadzeniu nar. domem. Prawica nie zaniechała sposobności, ażeby robić zarzuty członkom rządu 4 września za ich nieojalność. Wyrzucają im głównie, że nie apelowali do kraju, że nie zwołali Zgromadzenia narodowego, podczas kiedy kraj w znacznej części przez nieprzyjaciela był zajęty i zaledwie zdołano uzurzędzić obronę stolicy w obec zbliżającego się do niej wroga.

Podczas poprzednich rozpraw nad wypowiedzeniem traktatu handlowego Anglii domagał się napróżno Gambetta przedłożenia dotyczących dokumentów i korespondencji pomiędzy Anglią a Francją. Rémusat zasłaniał się tajemnicą, jaką należy zachować o pertraktacjach spraw bieżących. Otóż te dokumenta, których Zgromadzeniu narodowemu Francji nie chciano udzielić, zostaną złożone w parlamencie angielskim, jak oświadczyła królowa.

W departamencie północnym ofiarowali republikanie kandydaturę do Zgromadzenia p. Valentin, byłemu prefektowi Rodanu. Lecz on odmówił z powodów nader honorowych a mianowicie że nie chce, ażeby jego kandydatura mogła posłużyć za sposobność lub pozór do opozycji przeciw rządowi, który go tak niepotrzebnie urzędu pozbawił.

We wtorek rozdawano sprawozdanie Batbie'go względem reorganizacji rady stanu; wedle tego projektu ma być 28 radców stanu wybranych przez Zgromadzenie narodowe do służby zwyczajnej, nadto 15 radców do służby nadzwyczajnej, 24 prokuratorów i 30 audytorów przez rząd mianowanych.

W poniedziałek miał marszałek Bazaine stanąć przed komisją kapitulacyjną. Ma nadzieję, że przekona komisję, iż w danych okolicznościach i z żywiołami, jakie miał do dyspozycji, nie mógł inaczej postąpić, jak to uczynił.

Chambrun, z kolei prefekt i deputowany za cesarstwa, zasiadający na ławach lewego centrum Ciała prawodawczego i odznaczający się niepodległością swych zapatrywań, wydał pod tytułem Urywków politycznych (Fragments politiques) szereg studyjów nad wypadkami politycznymi, które przed jego oczami się rozwijały od jego wstąpienia w życie polityczne przed r. 1848, wyciągnął z nich wnioski, do jakich czuł się uprawnionym. Przenosi on monarchią konstytucyjną nad inne formy rządu, ale zgodziłby się także na rzeczpospolitą konserwatywną z prezydentem na czele, opierającym się na dwu Izbach i na wyborach powszechnych o dwu stopniach czyli pośrednich. Pod względem administracji, o co mu głównie chodzi, pragnie rozległej decentralizacji.

Zgromadzenie narodowe upoważniło rząd 433 głosami przeciw 143 do sądowego ścigania tych dzienników, które przed kilkoma miesiącami ostatnimi słowami lżyły komisję ulaskawień Zgromadzenia narodowego.

Znany ksiądz francuski Gratry, umarł dnia 7. lutego w Montreux nad jeziorem geneńskim. Urodził on się dnia 10 marca 1805 w Lille, w r. 1825 wstąpił do szkoły politechnicznej a dopiero w r. 1832 zaczął uczęszczać na wydział teologiczny. W r. 1863 został profesorem w Sorbonie. Pozostawił on mnóstwo dzieł teologicznych, którym zawdzięczał swą nominację na członka akademii francuskiej.

Zona prezydenta republiki francuskiej nie chciała stanąć na czele stowarzyszenia kobiet francuskich, które wytknęło sobie cel oswobodzenia zajętych departamentów — a to z tej przyczyny, gdyż rząd francuski zamierza w obec tego stowarzyszenia zupełnie neutralnie się zachować.

Kupiec z miasta Rheims nazwiskiem Holder, subskrybował na fundusz narodowy milion franków. Holder jest pochodzenia angielskiego i jest jednym z najuczynniejszych ludzi we Francji.

Pułzędowy dziennik „Courier de France“ zamieszcza następującą notę:

„Donoszą nam z Londynu, że stowarzyszenie międzynarodowe wysłało swego agenta londyńskiego z ważnymi instrukcjami do Paryża. Donoszą nam zarazem o treści tych instrukcji. Agent ten stowarzyszenia międzynarodowego ma zdać jak najdokładniej sprawę z sytuacji politycznej w Wersalu i donieść natychmiast do Londynu jaki duch wieje w wojsku francuskim.“

— „Tems“ zamieszcza następującą depezę ze stolicy wyspy Korsyki:

„Ajaccio, dnia 7. lutego godzina 7 1/2 wieczorem: Mer kantonu Zicavo porozlepił wszędzie proklamację przeciw wyborowi Rouhera. W miejscowości Covrano położonej w tym kantonie strzelało wojsko do publiczności. Raniono kilka osób a między niemi mera miasta. Wzburzenie umysłów spowodowane wyborami jest ogromne.“

— „Köln. Ztg.“ otrzymała następujące korespondencję z Paryża:

„W kołach rządowych włoskich uważają nominację Goularda ministrem handlu za obrazę rządu króla Wiktora Emanuela. Nominacja ta przyczyni się niezawodnie do tego, że pełnomocnik Włoch Nigra zostanie ze swej posady odwołany. Nigra miał nawet oświadczyć swoim przyjaciołom, że dnie jego we Francji są już policzone. Utrzymują powszechnie iż odejdzie on w swym dotychczasowym charakterze do Petersburga; poczem ambasada włoska przy republice francuskiej reprezentowaną będzie tylko przez ajenta dyplomatycznego.“

— Korespondent prowincjonalny do dziennika „Tems“ pisze między innymi co następuje:

„Nie sądzicie ażeby agitacja, zmierzająca do oswobodzenia zajętych przez Niemców departamentów, była szarlataneryą. Jest ona bardzo poważną; występuje we wszystkich kołach naszego społeczeństwa, a chodzi tylko o to, aby ją rozumnie poprowadzić. Prywatna subskrypcja nie wystarczy na zapłacenie kosztów wojennych, zna mionuje ona tylko uczucie patriotyzmu, z którym władza prawodawcza musi się liczyć. Władza prawodawcza powinna jak najprędzej uchwalić projekt, któryby zapewniał nam pozbycie się nieprzyjaciół z ziemi rodzinnej. Oby zawiść stronnictwa przynajmniej na tem punkcie w zgromadzeniu narodowym nie występowała. Czy opodatkowaniu kapitału, czy pożyczka bezprocentowa, czy jaki inny projekt, byle prowadził do celu, znajdzie w kraju silne poparcie. Wspomnienie 45 ctów z r. 1848 jest niezawodnie bardzo pouczające, lecz wtedy nie mieliśmy do czynienia z Prusakami i nie chodziło nam o uwolnienie zajętych departamentów.“

— Za kilka dni ma wyjść dzieło ks. Gramonta ministra spraw zagranicznych w ostatnich czasach cesarstwa, traktujące o przyczynach wojny francusko-niemieckiej w r. 1871. Ks. Gramont chce w tem dziele dowieść, że Prusy chciały wojny, że się do niej przygotowywały i że Prusy ją wywołały.

— Marszałek Bazaine stał dnia 5. lutego przed tak zwaną komisją kapitulacyjną. Spodziewają się, że marszałek udowodni przed komisją, że wśród danych warunków inaczej jak to uczynił działać niemógł.

— Piszą z Paryża do „Allg. Ztg.“:

„Journal des Deb.“ jest mocno zaniepokojony opozycją Thiersa przeciw reorganizacji armii, której nieodzowna potrzeba ogólnie jest uznawana. Wszyscy oficerowie dobrze pamiętając o kłeskach i upokorzeniach, gorąco pragną przekształcenia armii. Dotychczas minister wojny prawie nic nie zrobił. Oficerowie oczekiwali, że Bazaine i jego spółnicy pójdą pod sąd wojenny; nie jednak tego nie zapowiada; z drugiej zaś strony komisja o przejrzaniu stopni oficerskich licznymi degradacjami obraziła wielu oficerów, a niedorzecznym systemem baraków obozowych dokoła Paryża, rząd zdemoralizował wojsko. Armia oczekuje i żąda ogólnego i osobistego obowiązku służby wojskowej. Jeśli ten obowiązek będzie odrzucony, wojsko straci wszelkie zaufanie do przyszłości, a uważa za próżne złudzenie wszelkie inne próby przywrócenia potęgi militarnej we Francji. Pod tym względem żaden z dzienników radykalnych nie wyraził się tak energicznie jak „Journal des Débats.“ Korpus oficerów jest stanowczo republikańskim. Nie da się przewidzieć postawa wojska, jeśli zgromadzenie narodowe, na które się gorzko żali, reakcyjnym fanatyzmem i wstępniemi zachczeniami restauracyjnymi wtrąci kraj w wojnę domową.

Bonapartyści spekulują na przepaść dzielącą Paryż od Wersalu. Sam Thiers wie o sprzysiężeniu bonapartystowskim i nie uważa rokосу bonapartystowskiego za nieprawdopodobny. Prefekt Pas Calais, gdzie wybrany został bonapartysta do Zgromadzenia Narodowego, dostanie dymisyę. Były prefekt lyoński, Valentin, ma w charakterze komisarza nadzwyczajnego objąć zarząd w Pas de Calais i okolicznych departamentach.

## Kronika.

— Budowa głównej wieży południowej katedry kolońskiej — czytamy w „Köln. Ztg.“ — doprowadzoną została do wysokości 210 stóp, a zatem przewyższyła już szczyt dachu. Jednocześnie przedsięwzięto energicznie przygotowania do dalszej jej budowy, prawie aż do gżemu głównego trzeciej kondygnacji wieży, tak, że z nastaniem przyszłej wiosny, bez żadnej wątki do dalszych prac około budowy przystąpić będzie można. Jeżeli pieniądze składowe nie skąpo napływać będą, to spodziewać się można, że w r. b. z końcem pory budowlanej,

obie wieże osiągną 210 stóp wysokości, a zatem linii, odkad przybierając kształt ośmiościennej, otrzymują drobniejsze włącznie rozmiary. Ta okoliczność pozwoli od r. 1873 daleko szybciej postępować robotom budowlanym, i roczne podwyższanie wież stanie się daleko widoczniejszym. Przy wysokości 300 stóp zaczynają się wielkie kamienne iglice, mające wysokości około 200 stóp, których budowa w ciągu ostatnich dwóch lat znacznie postąpiła. Codziennie wielka liczba kamieni obrobionych sztucznie bywa w górę podźwignięta za pomocą maszyn parowych; masy robotników rzeźwo nad obrobieniem kamieni pracują. Ukończenia zatem tej wspaniałej budowy w niedalekiej już przyszłości spodziewać się można.

— Według tablic statystycznych ogólna liczba adwokatów wynosi: w Anglii i Walii (1856) 13,496, we Francji (1859) 7,059, w Austrii (1859) 566, w Prusach (1863) 1470, w Bawarii (1858) 311, w Saksonii (1850) 769, w Hanowerze (1862) 266, w Oldenburgu (1861) 32, w Meklenburg-Szwerynie (1862) 314, w Brunświku (1861) 75, w Hamburgu (1863) 150, w Frankfurcie (1865) 100. Według liczb powyższych jeden adwokat przypada zatem w Austrii na 22,538 mieszkańców, w Bawarii na 12,900 m., w pruskich prowincjach Nadreńskich na 12,786 m., w Prusach na 12,500 w Oldenburgu na 7,406 m., w Wirtembergu na 6,466 m., we Francji na 5,100 m., w Hanowerze na 3,653 m., w Saksonii na 2,759 m., w Meklenburg-Szwerynie na 1,738 m., w Hamburgu na 1,532 m., w Anglii na 1,480 m., w Frankfurcie na 702 m.

(Wykaz zmarłych osób od 16 do 31. stycznia 1872 w mieście Lwowie). Na zapalenie mózgu: 61 Ignacy Kubik, stolarz, l. 72. Wyrobniicy: 62 Franciszek Komorowski l. 38, 63 Jan Jareńko, l. 6, 64 Józef Kostyrka, l. 6. Na Bigtha słabość: 65 Tatiana Rozanowska, propinatorka, l. 45. Wyrobniicy: 66 Zofia Jastrzębska, l. 77, 67 Marya Piwińska, l. 28, 68 Franciszek Korkosz, l. 30. Na puchlinę: 69 Dmytro Kusznierz, l. 24, 70 Mikołaj Krawczuk, l. 37, 71 Ewa Isowska, l. 65, 72 Petronela Rach, l. 77, 73 Elias Jacek, l. 51, 74 Franciszka Litwin, l. 40, na raka. 75 Łukasz Litwin, l. 42, na apopleksyę. Zabici przez maszyny na kolei: 76 Wojciech Płonka, l. 34, 77 Jan Andreich, l. 34. Dzieci, na suchoty: 78 Michał Kujawa, l. 3/12, 79 Michalina Cioch, l. 1 3/12, 80 Jan Burger, l. 3/12, 81 Marya Schol, l. 2 6/12. Na zapalenie płuc: 82 Marya Sauda, l. 7/12, 83 Anna Kozłowska, l. 1 6/12, 84 Marya Koziać, l. 5/12, 85 Kazimierz Koncewicz, r. 1. Na tuberkulę: 86 Jakób Gumet, l. 4, 87 Józef Czerny, l. 3/12, 88 Marya Sidorowicz, l. 5. Na biegunkę: 89 Franciszek Sokalski, l. 2, 90 Michał Miedziedzki, l. 6/12.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu styczniu 1871:

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Borszczów	Jezierny	Kudryńce	Mielnica	Skala
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	4 —	4 —	3 80	4 —	4 —
„ żyta	3 —	3 —	2 80	2 90	3 —
„ jęczmienia	2 50	2 50	2 —	2 —	2 —
„ owsa	1 50	1 70	1 40	1 60	1 50
„ grochu	3 —	4 —	2 —	—	—
„ hreczki	2 50	2 50	2 —	2 —	2 60
„ kukurudzy	3 —	3 —	2 40	2 50	3 —
„ ziemniaków	1 20	1 20	1 20	1 20	1 10
Cetnar siana	1 50	1 60	2 60	1 60	2 60
Sąg drzewa twardego	10 25	14 —	12 50	10 50	10 50
„ miękkiego	—	10 —	—	8 50	—
Funt mięsa wołowego	— 15	— 14	— 16	— 14	— 14
Miarz wina	—	1 20	—	—	— 75
„ piwa	— 18	— 15	— 16	— 16	— 16
Wyrobnik z wiktym	— 30	— 20	— 20	— 20	— 25
„ bez wiktum	50	40	30	30	30

e. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“.  
(Przestrzeń obrotu 70 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Transp. towarów cetnary celne	Dochody				
			od osób pak. i prz. pospiesz.	od towarów	Razem		
			zr.	c.	zr.	c.	
Od 1. do 31go stycznia 1872	4659	9:8024	110232	46	57:293	2	689535 78
Od 1go do 31go stycznia 1871	33617	875784	78887	74	556412	19	635299 93

## OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Paryż, 12. lutego Leon Say przyrzekł pozostać na urzędzie prefekta Sekwany. Rezultat uzupełniającego głosowania dnia 10go b. m. na deputowanych do zgromadzenia narodowego jest taki: w Korsyce wybrany Rouher za republikanina Lepouzé, w departamencie Cotes du Nord (St. Brieu) generał Lassale.

Rzym, 12. lutego. Generał Sherman z synem prezydenta Granta przybył tutaj. Admirał amerykański Alden z siedmioma okrętami stanął w przystani w Ne-



apolu i oddaje się na usługi Shermana, który w Rzymie zabawi 10 dni, a potem jedzie do Neapolu.

Londyn, 11. lutego. „Observer“ pisze: Posel amerykański generał Schenk dopiero w poniedziałek telegrafował do Washingtonu, i dotychczas nie otrzymał jeszcze odpowiedzi. W sferach dobrze świadomych rzeczy panuje to zdanie, że Ameryka powinna obstawać przy stosowności przekazania orzeczenia pod względem strat pośrednich sądowi rozjemczemu genewskiemu, i dlatego zwali na Anglię odpowiedzialność, że ta odmawia poddania się wprost pod wyrok sądu genewskiego.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 12 lutego 1872.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Michałowski S., z Boleszyc. — Hr. Zieliński W., z Brzyska.  
Hotel europejski: Pp. Abgarowicz T., z Bratyszowa. — Wasilewski W., z Polanki. — Zaklej Z., z Ostrowa. — Ziemiński A., z Rosyi.

Hotel angielski: Pp. Biazowski W., c. k. notar., z Drohobycza. — Rozwadowski S., z Kurowie. — Urbański W., z Mostarowic. — Wysocki J., z Uwinia.

Hotel Langa: P. Hannegg, c. k. major, z Wiednia.  
Hotel Kuhna: P. Nahlik A., c. k. puczeln. pow., z Zborowa.  
Hotel krakowski: Pp. Boczkowski A., z Działowic. — Cegliski A., z Woli Makowieckiej.

Hotel Lazrusa: Kobyliński c. k. podpor., z Tarnopola

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 12 lutego 1872.

Pp. Hr. Dzieduszycki Izidor., na Woli. — Hr. Komorowski A., do Konotap. — Hr. Tarnowski S., do Wiednia. — Reindl A., c. k. major, do Wolicy. — Fedorowicz T., do Tarnopola. — Głazewski Ign., do Chmielowa. — Krakoty D., do Wiednia. — Kownacki T., do Switarzowa. — Trzeciecki F., do Krakowa.

**Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)**

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
" " " " " " " "	8 " 7 wieczór
" " " " " " " "	3 " 30 rano
Odch. ze Lwowa do Czerniowic	8 " 32 rano.
" " " " " " " "	12 " 20 w nocy

do Brod i Zloczowa	8 " 52 rano.
" " " " " " " "	11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
" " " " " " " "	11 " — wieczór.
" " " " " " " "	8 " — wieczór.
" z Czerniowic	7 " — wieczór.
" " " " " " " "	2 " 30 w nocy.
" z Brodów i Zloczowa	7 " 24 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 50 w nocy

**Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)**

Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
" " " " " " " "	12 " 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o g.	6 " 53 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 19 w nocy

**TEATR**

Dziś ostatni „Wielki Maskowy Bal“ w sali teatralnej i redutowej.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

**Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lutym 1871**

Dnia	Barometer				Stoień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoc powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła				Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga			
	7 <sup>h</sup>	2 <sup>a</sup>	9 <sup>a</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>a</sup>	9 <sup>a</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>a</sup>	9 <sup>a</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>a</sup>	9 <sup>a</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>a</sup>	9 <sup>a</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>a</sup>	9 <sup>a</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>a</sup>	9 <sup>a</sup>	M.				
8	744.79	743.83	742.90	743.84	12.9	-6.0	11.3	10.07	1.6	2.1	1.8	1.83	95	72	92	86.3	0	0	0	0.0	O 2	SO 2	S 2		7	7	5	6.3				
9	741.32	740.94	740.78	741.01	13.1	-2.3	-9.2	8.17	1.4	2.7	2.1	2.07	85	70	93	82.7	0	1	1	0.7	S 3	S 2	S 1		8	3	4	5.0				

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Ukuteccan. spradaże	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	zadają
<b>Złote austriackie</b>				
D. 12. lutego. Południowy.			260	261 50
Akc gal. kol. żel. K.L. a diwid.			164	165
kol. lwow. czern. Jassy				
banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 60% ex diwid.			160	162
papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				64
Listy zast. Tow. kred gal. 5% w. a.			83	84 50
Tow. kr. gal. 4% w. a.			74 70	75 40
Banku hip. gal.			88 50	89
Gal. zakł. kred. włoc.			91 25	92
Oblig. indemn. gal.			75 30	75 90
W. Ks. Krak.				
Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7% w. a.				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " " " " II.				
" " " " " " I. Em.				
" " " " " " II.				
Dukat helenderski			5 38	5 46
cesarski			5 40	5 48
Napoleonador			9	9 10
Pół imperyal rosyjski			9 8	9 22
Rubel srebrny rosyjski			1 76	1 84
" papierowy			1 56 1/4	1 57 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 59	1 70 1/2
Srebro			112 50	114

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 9. lutego 1872.

**1. Dług publiczny.**

A. Państwa.		(Za 100 zł.)	
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	70.20	71.35	pien. towar.
od kwietnia do października po 5%	70.20	71.35	
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%			

**Pożyczka w srebrze z 1866 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%**

Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	305.	307.—
" " " " " " " "	305.—	307.—
" " " " " " " "	93.75	94.25
" " " " " " " "	102.—	102.25
" " " " " " " "	121.—	122.—
Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 zł.	146.—	146.25
Renty Como po 42 lir. austr.	23.—	24.—

**B. Krajów koronnych.**

Obligacje indemu. po 5% za 100 zł.		
Czech	96.50	97.50
Bukowiny	74.50	75.50
Galicyi	75.50	76.—
Niższej Austrii	95.—	95.50
Siedmiogrodu	78.50	77.—
Węgier	80.3	81.25
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		

**2. Akcje.**

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	350.75	351.25
Inst. kred. dla handlu po 100 zł.	327.75	338.—
Niz.-aut. tow. astomt. po 500 zł.	1008.—	1012.—
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpł. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50%		
Banku narodowego	844.—	846.—
Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	626.—	628.—
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. m. k.	244.50	245.—
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2205	2210
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	261.—	261.50
Lwowsko-czeraiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	164.—	164.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	398.—	400.—
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	210.20	210.40
Spółki Boryslawskiej & 200 zł. w. a.		
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	175.75	176.25

**3. Listy zastawne.**

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	103.—	104.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	73.—	75.—
" " " " " " " " po 5%	83.—	84.—
Gal. banku hyp. po 6%	88.60	89.—
Galicyjski zakład kredytowy włocławski po 5%	91.50	91.75
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	83.80	89.00
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	88.25	88.75
" " " " " " " " renta) po 6%		

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	89.50	90.—
" " " " " " " "	86.50	87.—

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	104.10	104.30
Kol. gal. Karola Ludwika II. emalii	100.50	100.75
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%		

**5. Losy.**

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	183.—	184.—
Clarego po 40 zł. m. k.	36.—	38.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99.25	99.75
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14.—	16.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	31.50	32.50
Pałfiego po 40 zł. m. k.	29.—	30.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.50	15.50
Salma po 40 zł. m. k.		
St. Genois po 40 zł. m. k.	29.—	30.—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. a.	25.—	26.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.		121.50
" " " " " " " " 50 zł. w. a.	58.—	59.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22.50	23.50
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	23.50	24.50

**Weksle.**

(Na 3 miesiące)

Amsterdam za 100 zł. hol.	94.90	95.—
Augsburg za 100 zł. w p. n.	95.20	95.40
Berlin za 100 tal.	95.30	95.50
Frankfurt 100 zł. w p. n.		
Hamburg za 100 M. B.		
Londyn za 10 fl. szt.	113.25	113.35
Paryż za 100 fr.	44.05	44.15

**Kurs złota.**

Dukat ces. men.	5.41	5.43
peł. wagi		
Korona		
20 frankówka	9.03	9.03 1/2
Rosyjski imperyal		
Talar zwiszkowy		
Srebro	111.35	111.65

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 12. lutego.

Jednolity dług państwa w banknotach	62	20
" " " " " " " " w srebrze	71	—
Losy z 1860 roku	102	75
Akcyje banku wiedeńskiego	344	—
" " " " " " " " kredytowego	338	—
Londyn 10 funtów szterlingów	113	66
Srebro	112	—
Napoleonador	9	01
Dukat	5	44

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(352 2—3) **Edykt.**

L. 6804. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia p. Feliksa Dzieduszyckiego z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Salamona John z dnia 5. lutego 1872 l. 6804 uchwałą sądu tego z d. 6go lutego 1872 l. 6804 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 200 zł. w. a. z przyn. dozwołonym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi Edwardowi Hoffman doręczonym został.

Lwów, dnia 6. lutego 1872.

(353 2—3) **Edykt.**

L. 6805. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia p. Feliksa Dzieduszyckiego z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Salamona John z dnia 5. lutego 1872 l. 6805 uchwałą sądu tego z d. 6. lutego 1872 l. 6805 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 100 zł. w. a. z przyn. dozwołonym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi Edwardowi Hoffman doręczonym został.

Lwów, dnia 6. lutego 1872.

(354 2—3) **Edykt.**

L. 13642. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem nieobecną i z miejsca pobytu niewiadomą Antoninę Hankiewicz, że w sporze Józefa Fränkla przeciwko niej o zapłacenie sumy wekslowej 207 zł. w. a. w skutek prośby powoda pod

dniem 16go grudnia 1871 do l. 13642 wniesionej dla nieobecnej na teje koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adwokata Dra. Kozłowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Skórskiego ustanowiony został i że pierwszemu z nich równocześnie uchwałą z dnia 21go czerwca 1871 l. 6485, którą nieobecną pozwaną o skutecznionej intabulacji dłużnej sumy z przyn. w stanie biernym sumy 1100 zł. na realności l 195 w Jarosławiu na rzecz Antoniny Hankiewicz cięższej, zawiadomiono, doręczoną została. Jest zatem rzeczą nieobecną Antoniny Hankiewicz w niniejszej sprawie z ustanowionym dla niej kuratorem porozumieć się, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawić, gdyż w razie przeciwnym dalsza egzekucya z zamianowanym kuratorem przeprowadzoną będzie.

Przemyśl, dnia 10. stycznia 1872.

(355 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 5680. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu uwiadamia niniejszem co do życia i miejsca pobytu niewiadomych Jędrzeja i Rozalię Łankiewiczów lub też ich co do życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim Eliasza i Katarzyną Sidorowicze z Dobromila pod dniem 18go września 1871 r. do l. 5680 pozew uszny o przyznanie na własność dwóch trzecich części realności w Dobromilu pod l. k. 104 położonej, wnieśli, i że w skutek tego pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 16. kwietnia 1872 o godz. 10 zrana wyznaczony i do obrony ich praw kurator

w osobie p. Ludwika Stelczyka obywatela w Dobromilu mianowanym został.

Wzywa się zatem co do życia i miejsca pobytu niewiadomych pozwanych, by celem obrony swych praw przy terminie wyznaczonym w sądzie osobiście lub przez należycie wykazanego pełnomocnika się stawili lub też z ustanowionym obrońcą z urzędu się porozumieli i swoją obroną przy terminie wyznaczonym bowiem w razie zle skutki z tego zaniedbania terminu wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dobromil, dnia 30. listopada 1871.

(343 3—3) **Edykt.**

Nr. 10660. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Złoczowie wzywa na prośbę Hersza Rappaporta posiadacza zagubionego wekslu treści: „Brzezany 3. listopada 1870 na 1250 złr. w. a. w sześć miesięcy od daty zapłacisz pan za ten weksel na moje własne zlecenie kwoty tysiąc dwieście pięćdziesiąt złr. w. a. wartość otrzymawszy — pan Dawid Reis w Brzezanach, Hersz Rappaport m p. przyjmuje Dawid Reis m. p. niniejszym edyktem wszystkich, w których ręku rzecony weksel znajdować się może, ażeby go w przeciągu 45 dni od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej sądowi tutejszemu tem pewniej przedłożyli, ileże w przeciwnym razie weksel ten za nieważny uznany będzie

Złoczów, dnia 17. stycznia 1872.



(351) **K u n d m a n n u n g.**

Nr. 1241. Das f. f. Landes- als Handelsgericht hat unter Heutigem die Lösung der Firma: „General-Agentie der f. f. priv. Wiener-Handelsbank für den Producten- und Waarenverkehr in Krakau“ wie auch das bei dieser Firma eingetragenen Zeichnungsrecht des Hirsches Mendelsohn, Franz Weniger und Josef Rappaport aus dem hiergerichtlichen Handelsregister für Gesellschaftsfirmen angeordnet.  
Krakau, am 25. Jänner 1872.

(357 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 398. Celem zabezpieczenia budowy tymczasowego mostu Nr. 42 na Wisłoku pod Rzeszowem w 32 mili  $\frac{2}{4}$   $\frac{2}{100}$  gościńca bialsko-przemysko-lwowskiego, odbędzie się na dniu 4 marca 1872 w c. k. starostwie w Rzeszowie publiczna licytacja przez oferty.  
Cena fiskalna wynosi 4034 złr. 56 ct.

Warunki licytacji jakoteż sumaryczny kosztorys tej budowy przejrzaniem być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem starostwie. Dokąd także oferty w 50/0 wadium zaopatrzone w powyższym terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione być mają.  
Oferty nie złożone według przepisu lub też spóźnione uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. lutego 1872.

(358) **Konkurs.**

Nr. 356. Przy tutejszym urzędzie miejskim są następujące systemizowane posady do nadania:

- Budowniczego miejskiego z roczną płacą 400 złr.
- Kancelisty drugiego z roczną płacą 450 złr.
- Inspektora policyi z roczną płacą 500 złr.

Ubiegający się o te posady mają swe podanie wprost do urzędu tutejszego najdalej do dnia 20. marca 1872 wnieść i przedłożyć wywód wieku, świadectwo moralności, świadectwa szkolne i inne dowody odbytej praktyki urzędowej, zaś co do posady budowniczego oprócz tego wykazać się z odbytych egzaminów rządowych, dokładną znajomość języka polskiego i niemieckiego jest niezbędnym warunkiem do otrzymania każdej z tych posad.

Urząd gminy miasta

Rzeszów, dnia 31. stycznia 1872.

(359 1—3) **Konkurs.**

Nr. 249. Celem obsadzenia posady budowniczego miejskiego w Złoczowie na jeden rok prowizorycznie, a potem stale, z roczną płacą 500 złr. i obowiązkiem oprócz czynności technicznych zatrudniać się także w urzędzie gminnym w koncepcie lub manipulacji, — pp. kompetenci mają swoje prośby zaopatrzone w dowody wieku uzdolnienia, dotychczasowego zatrudnienia i moralności przed upływem 6 tygodni od 1 ogłoszenia tego konkursu w drodze właściwej do urzędu gminnego w Złoczowie wnieść.

Z urzędu gminnego miasta  
Złoczów, dnia 31. stycznia 1872(360 1—3) **Konkurs.**

L. 14. C. k. Izba notaryalna w Przemyślu rozpisuje niniejszem konkurs celem obsadzenia posad c. k. notaryuszy z siedzibą w Dukli, Ustrzykach dolnych i Sieniawie.

Kandydaci na te posady mają najdalej w 20 dniach od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie lwowskiej wnieść swoje podania do c. k. Izby notaryalnej w Przemyślu za pośrednictwem Izby notaryalnej swojej, jeżeli należą do stanu notaryuszy, za pośrednictwem Izby adwokatów, jeżeli należą do stanu adwokatów, c. k. urzędnicy przez swój przełożony c. k. sąd i wykazać się wymogami §. 6 ust. not.

Przemyśl, dnia 5. lutego 1872.

(361 1—3) **Edikt.**

Nr. 71426 ex 1871. Vom f. f. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird der Inhaber der nach Angabe des Bittstellers Herrn Heinrich Gerhard abhanden gekommenen zwei Wechsel ddo. Wien 30. September 1871 pr. 149 fl. 64 kr., zahlbar am 30. Jänner 1872 und ddo. Wien 18. November 1871 pr. 201 fl. 32 kr., zahlbar am 18. März 1872, beide ohne Aussteller und an die Ordre der f. f. priv. Ebenfurther Ob-Eggendorfer und Wiener-Neustädter Papierfabriken von L. S. Leidesdorf et Comp. lautend, auf Herrn Michael Witkowski in Lemberg, Zolnikew Strafe 396  $\frac{3}{4}$  gezogen, und von demselben acceptirt, htemit aufgefordert, diese Wechsel binnen 45 Tagen, welche beim ersten Wechsel vom Tage der dritten Einschaltung des Edictes in der Lemberger Zeitung, und beim zweiten Wechsel vom Tage dessen Fälligkeit berechnet werden, dem f. f. Gerichte vorzulegen, widrigenfalls diese Wechsel auf Anlangen des Bittstellers amortisirt werden würden.  
Lemberg, am 28. December 1871.

(362 1—3) **Konkurs.**

L. 6-not. Oddział c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu dla spraw izby notaryalnej rozpisuje kon-

kurs celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. notaryusza ze siedzibą urzędową w Grybowie i posady nowo utworzonej c. k. notaryusza z siedzibą urzędową w Kryniei do dni 30 począwszy od trzeciego ogłoszenia w Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o którą z tych posad mają wnieść podania swoje do c. k. Izby notaryalnej w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, dnia 7. lutego 1872.

(363 1—3) **Edykt.**

Nr. 9635 cyw. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Brodach czyini się wiadomo, że nieprzytomny Piotr Struś z Ponikwy wielkiej tusądową uchwałą z dnia 17. lutego 1871 do L. 8640 za umarłego uznanym został.

Gdy sądowi prócz zgłaszającej się siostrzenicy Matyldy Struś zamężnej Blaim inni spadkobiercy nie są znani, przeto zawzywa się wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek tytułu prawnego pretensje sobie roszczą, ażeby swe prawo dziedziczenia w przeciągu jednego roku od dnia niżej podanego poczynać się mającego w tutejszym sądzie wykazali i deklarację swoją do spadku tem pewniej wnieśli, ile że w razie przeciwnym spadek dla którego p. adw. Dr. Ornstein kuratorem ustanowionym zostaje, zgłaszającym i prawo spadkowania wykazującym spadkobiercom przyznany zostanie.

Brody, dnia 28 grudnia 1871.

(264 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 597 cyw. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy czyini niniejszem wiadomo, że w sprawie Einocha Walzer przeciw Romanowi Meroniuk pto 110 złr. w. a. przymusowa sprzedaż realności w Krzywczu pod Nr. k. 112 położonej dnia 27. lutego 1872 o 9 godzinie z rana w tutejszym sądzie się odbędzie.

Jako cenę wywoławczą przyjmuje się cena sądowego oszacowania 30 złr. w. a. i kaźden chęć kupienia mający winien jest 100/0 takowej tj. 3 złr. w. a. do rąk komisji licytującej jako wadium złożyć.

Akt oszacowania i reszty warunków licytacji mają być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane lub opisane.

Od c. k. sądu powiatowego.

Mielnica, dnia 1. maja 1871.

(369 1—3) **Edykt.**

Nr. 60508. Lwowski c. k. sąd krajowy ogłasza niniejszem, iż na rzecz p. Józefa z Michalskich Jürgensowej jako cessionaryuszki p. Józefa Szymona Jürgensa w celu ściągnięcia przynależnej temuż wyrokiem sądu polubownego z dnia 29. czerwca 1867 wierzytelności 23670 fl. 42 kr. w. a. z pn. odbędzie się na dniu 18. marca 1872 o godzinie 10 zrana w sądzie tutejszym egzekucyjna publiczna sprzedaż należących do lwowskiej fabryki papieru: „Winiarz, Jürgens & Senkowski“ realności we Lwowie pod l. 243  $\frac{1}{4}$  i 812  $\frac{1}{4}$  położonych wraz z urządzeniem fabrycznem a to pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową tych realności wraz z urządzeniem fabrycznem w kwotach 20981 fl. 20 kr. i 6033 fl. 22 kr. czyli łączną sumę 27014 złr. 42 kr. w. a.

2. Na terminie powyższym rzeczony realności wraz z przyrządami fabrycznymi także poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

3. Chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji 100/0 ceny szacunkowej tj. 2702 złr. w. a. bądź w gotówce bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, albo w galic. obligacjach indemnizacyjnych, albo w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, albo wreszcie w listach zastawnych galic. akcyjnego Banku hipotecznego po kursie ostatnim w gazecie urzędowej notowanym — jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwróconem zostanie.

4. Co do stanu tabularnego dalej wartości rzeczonych realności odeśła się chęć kupienia mających do tabuli miejskiej i do aktu oszacowania umieszczone, a na koniec

O czem się p. Józefę Jürgensową, p. Józefa Szymona Jürgensa, Edwarda Winiarza i Michała Senkowskiego, dalej wszystkich wierzycieli hipotecznych z wyciągu tabularnego widocznych do rąk własnych, wierzyciele zaś, którzyby po dniu 30 marca 1871, na którym powyższy ekstrakt tabularny jest wydanym do realności sprzedać się mających prawa rzeczowe nabyć mieli, lub którymby bądź uchwałą niniejszą, bądź też którakolwiek z uchwał późniejszych tej licytacji dotyczących z jakiegobądź przyczyni przynależnie doręczoną zostać nie mogła, do rąk kuratora dla nich w osobie p. adw. Dr. Rońskiego z substytucją p. adw. Dr. Hillbrichta ustanowionego zawiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 20. stycznia 1872.

(371 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 316-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Podgórzu opróżniona została posada adjunkta sądowego z roczną płacą 800 zł. i prawem postąpienia na wyższą placę etatową.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania dotyczącymi świadectwami poparte, w drodze prawem przepisanej do prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie w przeciągu 14 dni od trzeciego ogłosze-

nia niniejszego konkursu w Gazecie Lwowskiej.

Kraków, dnia 8. lutego 1872.

(372 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 1091-Pr. Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu zabezpieczenia sukna i innych materiałów na odzież dla sług c. k. sądów, należących do obrębu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego na r. 1872-73 dnia 22. lutego 1872 o 10. godzinie przed południem nastąpi rozprawa licytacyjna ustna, jako też za pisemnymi ofertami.

Zaprasza się więc P. T. przedsiębiorców, chcących brać udział, aby do tej licytacji albo osobiście się zgłosili lub przed rozpoczęciem teje warunkom licytacyjnym odpowiednie oferty wnieśli

Mianowicie rozchodzi się o dostarczenie materiałów w następującej jakości i ilości, jako to:

- 169  $\frac{3}{8}$  łokc. wied. ciemno-sieraczkowego sukna,  $\frac{7}{4}$  łokc. wied. szerokiego.
- 520  $\frac{7}{65}$  łok. wied. sukna białawej barwy (forblumenstau).
- 1483  $\frac{3}{8}$  łok. wied. popielatego nankinu 1 łok. wied. szerokiego.
- 1224  $\frac{7}{8}$  łok. wied. szarego drelichu,  $\frac{19}{24}$  łok. wied. szerokiego.
- 429  $\frac{8}{12}$  tuzinów dużych, wypukłych żółto metalowych guzików z orłem ces.
- 106  $\frac{8}{12}$  tuzinów małych wypukłych, żółto metalowych guzików z orłem ces.
- 203  $\frac{2}{12}$  tuzinów małych gładkich metalowych guzików.

h) 323  $\frac{2}{4}$  tuzinów dużych kościanych guzików do spodeń.

i) 109  $\frac{3}{4}$  tuzinów małych kościanych guzików do spodeń.

k) 345 tuzinów białych kościanych guzików do kitłów.

Ryczałtowa cena fiskalna tych materiałów wynosi 4929 zł. 62  $\frac{1}{2}$  kr. w. a., a odnośne wadium 492 zł. wal. austr.

Dokładniejszą wiadomość o pojedynczych cenach fiskalnych, warunkach licytacyjnych i o dotyczących wzorach można zasiągnąć przed terminem licytacji w godzinach urzędowych w kancelaryi prezydialnej c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 5. lutego 1872.

(383 1—3) **Edykt.**

L. 5214. C. k. sąd powiatowy w Kuttach podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia pretensyi Eisiga Kamila w kwocie 49 zł. wal. a. z przyn. odbędzie się w tutejszem zabudowaniu sądowym w dniach 20. lutego 1872, 15. marca 1872 i 12. kwietnia 1872 przymusowa sprzedaż realności Macieja Tomaszewskiego pod liczbą 411 w Kuttach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość sądownie sprawdzona w kwocie 187 złr. 40 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej 10 procent zakład w kwocie 18 zł. 74 kr. w. a. złożyć, który najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczony, resztę licytantom zaś zwrócone zostanie.

3. Przy pierwszych dwóch terminach będzie realność powyższa tylko wyżej lub za cenę szacunkową sprzedana, sprzedaż niżej ceny szacunkowej nastąpi dopiero przy trzecim terminie.

4. Reszta warunków, tudzież akt oszacowania mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kutty, dnia 30. grudnia 1871.

(344 3—3) **Edykt.**

Nr. 10662. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Złoczowie wzywa na prośbę Hersza Rappaporta posiadacza zagubionego wekslu treści: „Brzeżany 27. lipca 1870 na 1000 złr. w. a. w sześć miesięcy od daty zapłacisz pan za ten weksel na moje własne zlecenie kwotę tysiąc złr. w. a. wartość otrzymawszy — pan Sender Dub w Brzeżanach — Hersz Rappaport m. p. przyjmuję Sender Dub m. p. niniejszem edyktem wszystkich, w których ręku rzeczony weksel znajdować się może, ażeby go w przeciągu 45 dni od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej sądowi tutejszemu tem pewniej przedłożyli, ileże w przeciwnym razie weksel ten za nieważny uznany będzie.

Złoczów, dnia 17. stycznia 1872.

(345 2—3) **Edykt.**

Nr. 5840 cyw. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bolechowie czyini się wiadomo, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Izraela Graubarta sumy 72 zł. w. a. kosztów sporu 1 złr. 37 ct. i egzekucyi w kwotach 2 złr. 23 cent. 2 złr. 36 cent. i 4 złr. 41 cent. w. a. przymusowa sprzedaż jednej połowy z jednej trzeciej części realności pod l. k. 119 w Bolechowie położonej, Marcina Kochańskiego własnej i ciała tabularne stanowiącej, w sądzie tutejszym w trzech terminach, tj. 26. lutego, 22. marca i 22. kwietnia 1872 każdą razą o godzinie 10 przedpołudniem z tym dodatkiem się odbędzie, że część ta realności powyższej przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej, zaś przy trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie. — Cena wywołania wynosi 375 złr. w. a. a zakład do komisji złożyć się mający 37 złr. 50 ct. w. a., wreszcie można warunki licytacji i wyciąg tabularny każdą razą w sądzie tutejszym przeglądać.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bolechów, dnia 31. grudnia 1871.